铁岭市行政规范性文件

X
铁岭市人社局发布

- 1 -

关于公布 2021 年企业工资指导线的通知

各县(市)区人力资源和社会保障局、市总工会、市直有关部门、

各用人单位:

为建立健全企业职工工资正常增长机制,引导企业在生产发

展、经济效益提高的基础上,合理确定职工工资水平,根据《关于

公布 2021 年企业工资指导线的通知》(辽人社发〔2021〕14 号),

结合我市实际,确定 2021 年我市企业工资指导线,现予公布。

一、2021 年企业货币工资增长上线为 8%。

二、2021 年企业货币工资增长基准线为 6%。

三、2021 年企业货币工资增长下线为 4%。

铁岭市行政规范性文件

X
铁岭市人社局发布

- 2 -

上述工资指导线适用于企业在岗职工工资分配。

工资指导线制度是社会主义市场经济条件下政府调控企业

工资分配、促进职工工资适度增长的重要措施,各级政府、有关

部门和企业要高度重视,切实加强领导,精心组织实施。各级人力

资源和社会保障部门要切实加强对企业工资分配的宏观调控,指

导企业结合生产经营和经济效益状况,通过工资集体协商等民主

程序,合理确定职工工资水平,建立健全工资正常增长机制。

铁岭市人力资源和社会保障局

2021 年 10 月 25 日

(此件公开发布)